10

АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.02.2024 года  №  19

		О внесении изменений в  муниципальную программу «Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных  требований на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области»

В соответствии с  Порядком принятия   решения  о разработке муниципальных программ, их  формирования  и реализации, утвержденным постановлением Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 07.02.2022 года  № 6
Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 09.07.2018 №39 (в редакции постановления от 05.02.2020 №15 от 05.02.2021 №9) (далее – Программа) изменения, изложив ее в новой редакции (прилагается).
2. Продлить срок реализации Программы на период  2026 года.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4.Разместить настоящее постановление на официальной странице Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контрольза исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района  Смоленской области                          Л.П. Павликов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Усвятского сельского поселения
Дорогобужского района
Смоленской области

от 09.07.2018 года  № 39
( редакции постановления от 05.02.2020 №15, от 05.02.2021 №9, от 01.02.2024 №19)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области»

д. Слойково
2018 год

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области »

Раздел 1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Усвятского сельского поселения дорогобужского района Смоленской области, Глава муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области – Павликов Леонид Петрович

	Период реализации муниципальной программы
	Этап I: 2018 - 2023
Этап II: 2024 – 2026

	Цели муниципальной программы
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)
	Мероприятия программы не требуют финансирования

	Влияние на достижение целей областных программ
	Связь с областной программой не предусмотрена

Раздел 2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (в году, предшествующем очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество нарушений юридическими  лицами и индивидуальными предпринимателями  соблюдения обязательных требований
	единиц
	0
	0
	0
	0

Раздел 3. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями*

	1
	2
	3
	4

	1. Региональный проект «Наименование»

	Руководитель регионального проекта (должность, фамилия, имя, отчество руководителя регионального проекта) / срок реализации (год начала  год окончания)

	1.1.
	Задача 1

	1.2.
	Задача N

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	Руководитель ведомственного проекта (должность, фамилия, имя, отчество руководителя ведомственного проекта) / срок реализации (год начала  год окончания)

	2.1.
	Задача 1

	2.2.
	Задача N

	3. Комплекс процессных мероприятий «Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований»

	Глава муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области – Павликов Леонид Петрович / срок реализации: 2024-2026 годы

	3.1.
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае изменения обязательных требований – подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	Снижение количества нарушений юридическими  лицами и индивидуальными предпринимателями  соблюдения обязательных требований
	Количество нарушений юридическими  лицами и индивидуальными предпринимателями  соблюдения обязательных требований

	4. Отдельные мероприятия

	Ответственный за реализацию отдельного мероприятия (должность, фамилия, имя, отчество руководителя Администрации, структурного подразделения Администрации) / срок реализации (год начала  год окончания)

	4.1.
	Задача 1

	4.2.
	Задача N

Раздел 4.Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение
к паспорту муниципальной программы «Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области »

СВЕДЕНИЯ
 о показателях муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Методика расчета показателя или источник получения информации о значении показателя (наименование формы статистического наблюдения, реквизиты документа об утверждении методики и т.д.)

	1
	2
	3

	1
	Количество нарушений юридическими  лицами и индивидуальными предпринимателями  соблюдения обязательных требований
	Акты проверок всех видов муниципального контроля

Раздел 1 . Стратегические приоритеты в сфере реализации муниципальной программы

Настоящая программа профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований (далее - Программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в целях организации проведения органом муниципального контроля - Администрацией Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области профилактики нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Смоленской области, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения поселения (далее - обязательные требования), в целях предупреждения возможного нарушения подконтрольными субъектами обязательных требований и снижения рисков причинения ущерба охраняемым законом ценностям.

Раздел 2. СВЕДЕНИЯ
о региональных проектах
СВЕДЕНИЯ
о региональном проекте
_______________________________________________
(наименование регионального проекта)

Общие положения
	Руководитель регионального проекта
	должность, фамилия, имя, отчество  руководителя регионального проекта

	Связь с муниципальной программой
	муниципальная программа «Наименование»

Значения результатов регионального проекта

	№ п/п
	Наименование результата
	Единица измерения
	Базовое значение результата (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Раздел 3. СВЕДЕНИЯ
о ведомственных проектах
СВЕДЕНИЯ
о ведомственном проекте
_______________________________________________
(наименование ведомственного проекта)

Общие положения
	Руководитель ведомственного проекта
	должность, фамилия, имя, отчество руководителя ведомственного проекта

	Связь с муниципальной программой
	муниципальная программа «Наименование»

Значения результатов ведомственного проекта
	№ п/п
	Название результата
	Единица измерения
	Базовое значение результата (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Раздел 4. ПАСПОРТА
комплексов процессных мероприятий

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований»

Общие положения

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Глава муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области – Павликов Леонид Петрович

	Связь с муниципальной программой
	муниципальная программа «Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области »

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество нарушений юридическими  лицами и индивидуальными предпринимателями  соблюдения обязательных требований
	единиц
	0
	0
	0
	0

Раздел 5. ОЦЕНКА
применения мер муниципального регулирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам в сфере реализации муниципальной программы «Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области»
	Наименова-ние налоговой льготы, освобожде-ния, иной преферен-ции по налогам и сборам
	Вид налога (сбора), по которому предоставле-ны налоговая льгота, освобожде-ние, иная преференция по налогам и сборам
	Цель (цели) введения налоговой льготы, освобож-дения, иной преферен-ции по налогам и сборам
	Период действия налого-вой льготы, освобож-дения, иной префе-ренции по налогам и сборам
	Факти-ческий объем налого-вого расхода местного бюджета за 2-й год до начала очеред-ного финан-сового года (тыс. рублей)
	Оценоч-ный объем налого-вого расхода местного бюджета за 1-й год до начала очеред-ного финан-сового года (тыс. рублей)
	Прогнозный объем налоговых расходов  бюджета муниципального района(тыс. рублей)
	Целевой показатель (индикатор) налогового расхода

	очеред-ной финан-совый год
	1-й год плано-вого периода
	2-й год плано-вого периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	   8
	9
	10

В рамках реализации муниципальной программы «Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области» в 2024-2026 году не планируется применение мер муниципального регулирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам.

Раздел 6. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очеред-ной финан-совый год
	1-й год плано-вого перио-да
	2-й год плано-вого периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	Итого по региональному проекту

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	Итого по ведомственному проекту

	3. Комплекс процессных мероприятий ««Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований»»

	3.1
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае изменения обязательных требований – подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]